
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 

Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

Tel: 0331/857394  Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 –sito web: www.iccastiglioneolona.edu.it e-mail Uffici:  
e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

 

  

                                                                                                                            Castiglione Olona , 22/06/2020  

                                                  Agli atti, sito 

 

 

Oggetto: determina Dirigenziale fornitura Diari scolastici a.s. 2020/2021 

               CIG:Z5C2D6449D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L.gs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture", come modificato   

dal D.Lgs 56/2017; 
                     CONSIDERATO in particolare l’art. 36 (Contratti sotto la soglia), c. 2, lett. A del D.lgs. 50/2016, come 

modificato dal D.lgs. 56/2017; 

VISTO il D.M. 129 del 28 agosto 2018 ed in particolare l’art. 44; 

             VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 41 del 23/04/2018 di approvazione del Regolamento d'Istituto 

che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  

VISTA la delibera del C.I. n. 84 del 10/12/2019 di approvazione attività del PTOF; 

VISTA la delibera del C.I. n. 88 del 10/12/2019 di approvazione del Programma annuale per l’anno 2020 ed 

accertata la relativa disponibilità di cassa; 

CONSIDERATA la Delibera ANAC 1097/2016 - Linee Guida n. 4; 
ACCERTATA la necessità di acquistare n 521 diari scolastici per i plessi dell’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che la ditta Spaggiari  Spa di Parma fornisce diari scolastici con copertine  personalizzate 

graficamente (con disegni scelti a seguito di concorso tra gli alunni del nostro Istituto); 

 

DETERMINA 

 

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della fornitura di cui sopra 

all’operatore economico Spaggiari Spa di Parma; 

di impegnare per le finalità di cui sopra, la somma di € 1563,00 Iva esclusa a carico del PA 2020 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

Di autorizzare il Direttore SGA  all’imputazione della spesa di € 1563,00 IVA esclusa di cui alla presente 

determina al relativo capitolo di bilancio 

Di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

di pubblicare copia della presente determinazione al sito web dell'Istituto scolastico. 

 

 

 

Il dirigente scolastico 

Saverio Lucio Lomurno 
Firma autografa omessa 

Ai sensi dell’art 3 Dlgs39/1993  

 
 

 

  

 

 

http://www.iccastiglioneolona.edu.it/
mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it
Protocollo 0001775/2020 del 22/06/2020


